
 
i samarbejde med nedenfor anførte AMU-uddannelsessteder 

Kursus for uddannelse af virksomhedens medarbejdere til at kunne gennemføre 
lovpligtigt eftersyn af egne maskiner - (indendørs staldmaskiner, udendørs markmaskiner) 
AMU – KURSUS (kursuskode:  45927 - Vedligeholdelse og betjening af maskinkomponenter) 
VEDLIGEHOLDELSE OG BETJENING, KONTROL OG TILSYN AF MASKINER 
Kursets formål er bl.a.: 
- at give indsigt i vedligeholdelse og betjening samt kontrol og tilsyn af maskiner for opfyldelse af gældende 
sikkerhedsbestemmelser 
- at uddanne personer som sagkyndige for eftersyn af maskiner og udstyr m.m. på egen virksomhed. 
- at kunne efterse egne maskiner 
(kursusindhold er opdelt i hhv. indendørs mekanisering/maskiner og udendørs mekanisering/markmaskiner 
med henblik på at uddanne virksomhedens medarbejdere til at kunne gennemføre og dokumentere det lov-
pligtige årlige eftersyn på maskiner og inventar) 
 
Baggrund: 
Arbejdstilsynet er i gang med screening af alle virksomheder med ansatte i Danmark. 
Det er vigtigt at virksomhederne bl.a. har foretaget kontrol af de maskiner og udstyr mm., hvor der er årligt 
lovpligtigt eftersyn af sen sagkyndig. 
Det er arbejdsgiverens ansvar, at medarbejderen har den rigtige uddannelse, når der foretages lovpligtigt 
årligt eftersyn af maskiner og udstyr mm. 
Forudsætningen for at kunne fungere som sagkyndig i forbindelse med eftersyn af maskiner og udstyr mm. 
fremgår af Arbejdstilsynets bekendtgørelser. 
En sagkyndig, er en person som er i stand til at foretage det årlige lovpligtige eftersyn af maskiner og udstyr 
m.m. efter leverandørens anvisning og Arbejdstilsynets krav. 
 
Indhold: 
Indledning 
Introduktion i arbejdstilsynets krav - bekendtgørelsen 1 1097/92 § 14 
Regler for eftersyn og vedligeholdelse af maskiner og udstyr 
Arbejdspladsvurdering, maskineftersyn i forhold til APVén 
Eksempler på instruktionsbøgers anvisning i sikkerhedskontrol 
Eksempler på tjekskemaer og anvisning i udfyldelse 
Eksempler på eftersyn af håndværktøj, el, stiger, porte m.m. 
Eksempler på brandsluknings- og førstehjælpsudstyr samt værnemidler 
Eksempler på opsætning af påbuds-, forbuds og advarselsskilte 
Eksempler på beredskabsplan og foranstaltning ved ulykke 
Eksempler på indretning af værksteder, vaskeplads og maskinhaller 
Evaluering og afslutning 

 

 

 
Målgruppe: Landmænd, maskinstationer, entreprenører, kloakmestre, skoventreprenører (-service) m.fl. - 
ejere og medarbejdere, der arbejder med de pågældende arbejdsområder i virksomheden. 
Adgangsbetingelser: Personer, der har fast bopæl eller beskæftigelse i Danmark har adgang til arbejdsmar-
kedsuddannelse. Deltagervilkår i øvrigt - forhør nærmere hos anførte AMU-center 
 
Praktiske oplysninger 
Tilmelding via www.efteruddannelse.dk eller kontakt anførte AMU-center (Riber Kjærgård, tlf. 7517 2900) 
Kurset baseres på aktuelt udleveret kursusmateriale. Der udstedes uddannelsesbevis. 
Min. 16 personer pr. hold - først tilmeldt = først på kurset! 
Deltagerbetaling og VEU-godtgørelse i henhold til gældende regler 
Forplejning for kursusdagen kan købes på kursusstedet, ca. kr. 125,00 
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